giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 của các 

Ủy viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh, Sở Tư pháp đã 

tổng hợp dự toán kinh phí công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ 

sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 với tổng kinh phí 

là 9.100.755.000 đồng (Chín tỷ một trăm triệu bảy trăm năm mươi lăm nghìn 

đồng).  

Theo Quyết định số 535/QĐ-STC của Sở Tài chính, Sở Tư pháp được 

giao dự toán kinh phí tuyên truyền, phổ biến pháp luật năm 2023 của các 

sở, ngành là 8.100.000.000 đồng. Tuy nhiên thực hiện Kế hoạch số 10/KH-

UBND ngày 12/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh có một số nhiệm vụ mới